
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adjudicação dos Itens 3, 4, 5, 6, 
8 e 9 



03/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=899728&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2020 (SRP) 

Às 12:01 horas do dia 03 de fevereiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00027/2020, referente ao
Processo nº 50905001279202085, o pregoeiro, Sr(a) GUSTAVO MARTINS DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO
CURTO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 41,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 02/02/2021 11:16:40 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta válida.

Item: 2
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO
CURTO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 256 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 42,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 02/02/2021 11:16:51 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta válida.

Item: 3
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL
Descrição Complementar: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO
FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA,
HIDROREPELENTE E N Ã
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



03/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=899728&acao=A&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JM INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,2800 e a
quantidade de 90.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/02/2021
12:00:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JM INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES
EIRELI, CNPJ/CPF: 13.628.123/0001-13, Melhor lance: R$ 0,2800

Item: 4
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% ( 70°GL), COMPOSIÇÃO
BÁSICACOM CARBOPOL E GLICERINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, REFIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Bolsa 800,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ , pelo melhor lance de R$
6,4000 e a quantidade de 500 Bolsa 800,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/02/2021
12:01:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE
PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70, Melhor lance: R$ 6,4000

Item: 5
Descrição: DISPENSER HIGIENIZADOR
Descrição Complementar: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO
FIXAÇÃOPAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL
OU SABONETE LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 35,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZ , pelo melhor lance de R$
16,7000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/02/2021
12:01:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE
PRODUTOS DE LIMPEZ, CNPJ/CPF: 32.301.987/0001-70, Melhor lance: R$ 16,7000

Item: 6
Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA
Descrição Complementar: DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA E
CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHA 3 DOBRAS: 23X27 CM E 2 DOBRAS: 23X23 C M, DIMENSÕES 32 X
26,70 X 12,80 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 104,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %



03/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=899728&acao=A&tipo=t 3/4

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAIBE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21,5900 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/02/2021
12:01:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIBE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
31.423.420/0001-04, Melhor lance: R$ 21,5900

Item: 7
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 30 L, TIPO COM TAMPA
PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO RETANGULAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 35,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 02/02/2021 11:17:12 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta válida.

Item: 8
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, FORMATO
CILINDRICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 183,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 174,5600 e a
quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/02/2021
12:01:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA, CNPJ/CPF: 07.956.465/0001-60, Melhor lance: R$ 174,5600

Item: 9
Descrição: TAPETE
Descrição Complementar: TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE VINIL, MATERIAL BASE PVC- CLORETO DE POLIVINILA,
TIPO BORRACHA ANTIDERRAPANTE, LARGURA 70 CM, COMPRIMENTO 100 CM, COR BÁSICA PRETA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SANITIZANTE, ESPESSURA 10 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 180,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L.P. DE BORBA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 99,9900 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/02/2021
12:01:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L.P. DE BORBA & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
78.796.778/0001-46, Melhor lance: R$ 99,9900



03/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=899728&acao=A&tipo=t 4/4

Fim do documento


